
Hejtman zve na střechu Libereckého kraje a na
pater noster
25. 05. 2007 00:00

[id:5166|autor:Mgr. Langer Jiří|email:jiri.langer@kraj-
lbc.info|telefon:485 226 302|mobil:|aktualizace:]

Liberecký kraj znovu otevře pro veřejnost vyhlídku na své výškové budově v ulici U Jezu v
Liberci. V minulých letech ji navštívily stovky lidí. Krajský úřad je nejvyšší budovou v Liberci,
která vznikla přestavbou bývalého výzkumného ústavu textilního, a ze střešní terasy v 17 patře
nabízí jedinečný pohled na město i okolní hory.

„Stejně jako v loňském roce bude vyhlídka otevřena ve všedních dnech a přístupná bude zdarma.
Poprvé se otevře u příležitosti Dne otevřených dveří 29. května v 10 hodin. Návštěvníci se mohou
nahoru dostat i ojedinělým výtahem pater noster, jedním z mála, které ještě v kraji fungují,“ zve
hejtman s tím, že poprvé kraj vyhlídku v nejvyšším patře zpřístupnil v roce 2005. Loni byla
otevřena od června do konce září a tak tomu bude i letos.

Vyhlídková terasa je stejně jako vloni v provozu každý všední den. Do konce letních prázdnin je
její provozní doba od 9:00 do 16:00 hod a od 1. do 30. září od 10:00 do 14:00 hodin. Půlhodinové
prohlídky vedené proškoleným průvodcem probíhají po skupinách v každou celou hodinu
s výjimkou 12. hodiny. Poslední se konají vždy hodinu před koncem provozní doby. Na terasu
jsou návštěvníci přepraveni výtahem a mohou se na ní pohybovat ve vymezeném prostoru.

„Čas návštěvy je pak nezbytné si předem na krajském úřadě, buď telefonem na čísle 485226111, nebo
e-mailem na adrese kc@kraj-lbc a vyčkat i na zpětnou odpověď našeho Kontaktního centra,“
upozornila Zuzana Vašáková, vedoucí KC LK.


